

Anvisningar till datainsamling avseende

Flyttat försäkringskapital i livförsäkrings- och tjänstepensionsföretag

Kvartalsstatistik

Fastställd av Statistikkommittén: 2022-02-09

Rapportering sker på följande mall: FFLQ

Statistiken rapporteras kvartalsvis, senast den sista i månaden efter respektive kvartals slut, dvs. 31 januari, 30 april, 31 juli respektive 31 oktober.

Vid frågor om statistiken eller statistikrapporteringen skicka e-mail till statistik@insurancesweden.se.

Statistikens syfte

Denna datainsamling syftar till att kunna följa flyttat försäkringskapital på den svenska försäkringsmarknaden för att kunna beskriva hur kunder väljer att flytta sitt kapital mellan företag. För att kunna göra det så behöver befintliga data vad gäller inflyttat försäkringskapital och avflyttat försäkringskapital (som rapporteras i mallen FILQ) rensas från beståndsöverlåtelser, fusioner och interna flyttar.

Statistiken ska i första hand tillgodose medlemsföretagens behov, men även andra aktörer på försäkringsmarknaden.

Statistikens omfattning

Statistiken omfattar försäkringar i livförsäkringsrörelse där livförsäkrings- och tjänstepensionsföretag är försäkringsgivare, oavsett vem som marknadsför försäkringen.

Svenska risker

De risker som ska inkluderas avser direkt försäkring av svenska risker. Detta innebär att vid fördelning på direkt försäkring av svenska respektive utländska risker ska det land där risken är belägen bestämmas på följande sätt:

- a) Risken för en försäkring som avser byggnad eller byggnad och dess innehåll hänförs till det land i vilket byggnaden är belägen.
- b) Risken för en försäkring som avser registreringspliktigt fordon hänförs till det land där registreringen har skett.
- c) Risken för en försäkring som är giltig högst fyra månader och som oberoende av försäkringsklass täcker rese- eller semesterrisker hänförs till det land där försäkringstagaren har tecknat försäkringen.
- d) Risken eller åtagandet i andra fall än dem som uttryckligen omfattas av a–c, inklusive livförsäkring, hänförs till det land där försäkringstagaren har sin vanliga vistelseort eller, om försäkringstagaren är en juridisk person, det land där det driftställe som avtalet gäller för är beläget.

Definitioner

Rapportering görs av inflyttat kapital som hämtas från mallen FILQ variabelkod AA31-AF31 respektive avflyttat kapital som hämtas från mallen FILQ variabelkod AA32-AF32. De kolumner som hämtas är:

- Tjänstepensionsförsäkring, totalt
- Tjänstepensionsförsäkring, varav förmånsbestämd traditionell försäkring
- Tjänstepensionsförsäkring, varav avgiftsbestämd traditionell försäkring
- Tjänstepensionsförsäkring, varav fondförsäkring
- Tjänstepensionsförsäkring, varav depåförsäkring
- Övrig livförsäkring

För varje punkt enligt ovan redovisas det inflyttade kapitalet respektive det avflyttade kapitalet rensat från bestånds-

överlåtelser, fusioner respektive interna flyttar. Det rensade inflyttade respektive avflyttade kapitalet ska inkludera återbäringskapital. Syftet med statistiken är att visa kundbeteende, dvs. hur kunder väljer att flytta sitt kapital mellan företag. Samtliga interna flyttar ska rensas bort oavsett om det skett inom ett företag eller mellan juridiska enheter inom koncern/företagsgrupp.

Det finns en automatisk summering i mallen som beräknar nettoflyttar, vilket beräknas som

inflyttat försäkringskapital – avflyttat försäkringskapital.

Rapportering

Data rapporteras på blankettmallen FFLQ i Svensk Försäkrings indataportal:

<https://indata.svenskforsakring.se>

Rapportering sker senast den sista i månaden efter varje kvartals slut. Kvartal 1 rapporteras senast 30 april, kvartal 2 rapporteras senast 31 juli, kvartal 3 rapporteras senast 31 oktober och kvartal 4 rapporteras senast 31 januari.

Datainsamlingen gäller fr o m kvartal 1 2020.

Den senaste versionen av denna anvisning och mer allmän information om hur rapporteringen till Svensk Försäkring går till finns här:

<https://www.svenskforsakring.se/statistik/rapportera-statistik/>

Publicering

I samband med att övrig kvartalsstatistik publiceras i publikationen "Försäkringsmarknaden".

Så här ser mallen se ut i Indataportalen:

Kod	Namn	2020 Q1	2020 Q2	2020 Q3	2020 Q4	2021 Q1
FF01	Har det skett beståndsöverlåtelse, fusioner eller interna flyttar under kvartalet? Skriv "Ja" om något av värdena nedan behöver rensas och fyll i det korrekta beloppet för det rensade flyttade kapitalet som ska ersätta det som finns i mallen FILQ. Skriv "Nej" om inga beståndsöverlåtelse, fusioner eller interna flyttar har skett under kvartalet. Då hämtas inflyttat kapital respektive avflyttat kapital från mallen FILQ.					
Tjänstepensionsförsäkring, totalt						
IK01	Inflyttat kapital, rensat					
AK01	Avflyttat kapital, rensat					
	Flyttnetto					
Tjänstepensionsförsäkring, förmånsbestämd traditionell försäkring						
IK02	Inflyttat kapital, rensat					
AK02	Avflyttat kapital, rensat					
	Flyttnetto					
Tjänstepensionsförsäkring, avgiftsbestämd traditionell försäkring						
IK03	Inflyttat kapital, rensat					
AK03	Avflyttat kapital, rensat					
	Flyttnetto					
Tjänstepensionsförsäkring, fondförsäkring						
IK04	Inflyttat kapital, rensat					
AK04	Avflyttat kapital, rensat					
	Flyttnetto					
Tjänstepensionsförsäkring, depåförsäkring						
IK05	Inflyttat kapital, rensat					
AK05	Avflyttat kapital, rensat					
	Flyttnetto					